Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho, 445, Jd.Mediterranèe – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000

email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 976 DE 06/05/2019

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 1030

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 641

QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE TÍTULOS

BENEMÉRITOS HONORÍFICOS E DA ORDEM DO

MERITO MUNICIPAL DE S.S.PARAÍSO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de

suas atribuições legais aprovou e o seu Presidente promulgou a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica alterado o parágrafo 1º, do Art. 2º, da Resolução nº 641 de

03/09/2009, que passa a ter a seguinte redação:

Art. 2º - .......

Parágrafo primeiro. Cada vereador poderá conceder 3 (três) títulos

honoríficos por ano, indistintamente, não sendo acumulativo.

   Art. 2º.  Esta resolução entrará em vigor na data de sua promulgação,

revogando-se as disposições em contrário e obedecendo seus efeitos a partir de janeiro de 2020.

São Sebastião do Paraíso/MG, 06 de maio de 2019.

AUTOR : MESA DIRETORA

VER. PRES. LISANDRO JOSE MONTEIRO / VER.VICE-PRES. ADEMIR ALVES ROSS /

VER. SECRET. MARIA APARECIDA CERIZE RAMOS

Confere com o original

_______________________________________________

PRESIDENTE